Calça (tam 48) 10 unidades Camisa (tam GG) 12 unidades 
Calça (tam 50) 04 unidades Camisa (tam XXGG) 02 unidades 

Jaqueta: (tam P - 02 uni)  (tam M - 10 uni)  (tam G - 40 uni)  (tam GG - 28 uni).  

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Estimativa de aproximadamente: R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).  

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

Prazo de 90 dias. 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Prioridade médio 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

[...]

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 

400 - Camisetas manga curta 
240 – Camisetas de manga longa  
400 – Calças 
240 - Jaquetas  

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Valor estimado: R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil) reais 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

180 (cento e oitenta) dias 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Grau de prioridade alto 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

[...]

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

Com base na Ata de Registro de Preços (ARP) do pregão eletrônico 009/2023 da Prefeitura 
Municipal de Cajati/SP, o valor estimado para tal aquisição é de R$ 4.199,90 (Quatro mil cento 
e noventa e nove reais e noventa centavos). 

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 CAMISETA; MODELO 
UNISSEX (MANGA 
CURTA) 

20 R$ 40,33 R$ 806,60 

02 CAMISETA; MODELO 
UNISSEX (MANGA 
LONGA) 

20 R$ 42,00 R$ 840,00 

03 CALÇA; MODELO 
OPERACIONAL;

[...]

pertinentes. 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Com base na Ata de Registro de Preços (ARP) nº 032/2023 da Prefeitura Municipal de 
Cajati/SP, o valor estimado para tal aquisição é de R$ 44.302,48 (Quarenta e quatro mil 
trezentos e dois reais e quarenta e oito centavos). 

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 JAQUETA, MODELO 
UNISSEX 

73 R$ 171,33 R$ 12.507,09 

02 CAMISETA; MODELO 
POLO; UNISSEX 

196 R$ 41,50 R$ 8.134,00 

03 CAMISETA; MODELO 
BABY LOOK; FEMININO

[...]

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 

16 (dezesseis) camisetas polo feminina e 08 (oito) jaquetas. 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

A estimativa de preço médio da confecção de uniformes aproximada é de R$ 1.440,00 
(mil quatrocentos e quarenta reais), se considerarmos 02 (duas) camisetas e uma 
jaqueta para cada servidor. 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

Prazo de 90 (noventa) dias. 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL